
TSUB, příspěvková organizace  
Sídlo: Větrná 2037, 688 01 Uherský Brod    Adresa kanceláří a korespondence: Nerudova 193, 688 01 Uherský Brod   
IČ: 05583926        web: www.tsub.cz        e-mail: info@tsub.cz        tel: 572 805 400     ID datové schránky: vjv9nqb 
 

 
 

 
            Příloha č. 4 VZ 
Specifikace p ředmětu ve řejné zakázky  
 
 
Čišt ění komunikací  
 
Čištění komunikace je pro účely této smlouvy chápáno jako strojní vyčištění jednoho běžného metru 
komunikace v celé šíři, tj. od obruby po obrubu.  
 
Blokovým čištěním se rozumí:  

1. Zajištění a rozmístění stanoveného přechodného dopravního značení na jednotlivých okruzích 
blokového čištění a to nejpozději 7 dní před plánovaným blokovým čištěním. 

2. Strojové vyčištění komunikace v celé šíři (od obruby po obrubu).  
3. Případná koordinace odtahů vozidel ve spolupráci s městkou policií.  
4. Bezprostřední úklid přechodného dopravního značení po provedeném blokovém čištění.  

 
 
Konkrétní termíny blokového čištění na jednotlivých komunikacích budou stanoveny ze strany objednatele 
vždy s předstihem na daný kalendá řní rok (resp. období od 01.04. do 30.10.) 
 
Důležité: Blokové čišt ění okruhu 1A bude probíhat výhradn ě v SOBOTU od 13:00 do 18:00 hod  
 
Kropením komunikací se rozumí:  
Použití kropícího stroje na komunikacích a to tak, že bude použito vždy jednou pro každý jízdní směr (tj. v 
případě, že je komunikace obousměrná, projede kropicí vůz komunikaci 2x, v případě jednosměrné 
komunikace projede kropicí vůz 1x). Při kropení komunikace se nerozlišuje, zda je jednosměrná, nebo 
obousměrná, ale je vždy uvažováno s běžným metrem komunikace v celé své šířce.  
 
Odplevelením krajnic se rozumí:  
Použití takové technologie, jejíž výsledkem bude celkové očištění krajnice komunikace od plevele, tzn. že 
po provedeném odplevelení krajnic se zde nebudou nacházet žádné plevele a krajnice komunikace bude 
bez plevele, drnů a trav. Při těchto pracích lze uvažovat jak se strojním čištěním pro tyto práce určenými 
speciálními kartáči, tak také ručním čištěním, případně jejich kombinacemi. Typ použité technologie 
zůstává na volbě zhotovitele. V případě, že budou tyto práce prováděny pracovníky zhotovitele ručně, 
budou taková místa řádně vyznačena příslušným přechodným dopravním značením (práce na silnici 
apod.), aby zůstala zachována maximální možná bezpečnost silničního provozu.  
 
Chemickým ošetřením krajnic se rozumí:  
Provedení chemického postřiku zaplevelených krajnic vhodným herbicidním přípravkem, nebo použití 
horkého vzduchu či vody.  
 
 
Čišt ění chodník ů  
 
Strojní čištění chodníků je pro účely této smlouvy chápáno jako čištění chodníků, jejichž průměrná 
minimální šíře je min. 1,5m. Strojní čištění bude vzhledem k únosnosti chodníků prováděno výhradně 
technikou, jejíž celková okamžitá hmotnost je menší než 3,5t tak, aby nedocházelo k poškozování 
povrchů chodníků. 
  
 
 
Chemickým ošetřením chodníků se rozumí:  
Provedení chemického postřiku zaplevelených chodníků herbicidním přípravkem, variantním řešení je 
použití horkého vzduchu či vody. Vzhledem k únosnosti chodníků bude prováděno výhradně technikou, 



jejíž celková okamžitá hmotnost je menší než 3,5t tak, aby nedocházelo k poškozování povrchů 
chodníků. 
  
 
Čišt ění uli čních vpustí  
1x ročně budou kompletně vyčištěny všechny uliční vpusti. Jejich jednotlivý výčet v ulicích bude vždy 
předkládán k měsíčnímu odsouhlasení.  
 
 
Čišt ění parkoviš ť  

1. Zajištění a rozmístění stanoveného přechodného dopravního značení na jednotlivých okruzích 
blokového čištění parkovišť a to nejpozději 7 dní před plánovaným blokovým čištěním. 

2. Strojové čištění parkoviště podél obrub. 
3. Případná koordinace odtahů vozidel ve spolupráci s městkou policií. 
4. Bezprostřední úklid přechodného dopravního značení po provedeném blokovém čištění parkovišť.  

 
Konkrétní termíny blokového čištění parkovišť na jednotlivých komunikacích budou stanoveny ze strany 
objednatele vždy s předstihem na daný kalendá řní měsíc (období od 01.04. do 30.10.). 



KOMUNIKACE

a) celkem 8 okruhů - dle stávajícího rozdělení
b) 14 dní trvající blokové čištění

okruh úsek ulice
I. OKRUH A Moravská, Přemysla Otakara II, Mariánské nám., Masarykovo nám., Hradišťská, Bří Lužů, Naardenská, Komenského, Seichertova, Pecháčkova, Kaunicova
I. OKRUH B vše ostatní mimo I. okruh A
II. OKRUH
III. OKRUH .
IV. OKRUH
V. OKRUH
VI. OKRUH
VII. OKRUH
hlavní trasy silnice I + II + III třídy + ul. Vlčnovská, Na Dlouhých, U Stadionu, U Žlebu, Obchodní, Partyzánů, Hlavní, Větrná, terminál, Za Humny, U Plovárny, Ant. Hrubého

1A okruh 1B okruh II-VII okruh hlavní trasy Pozn:
Blokové čišt ění komunikací 1x měsíčně 1x měsíčně 1x měsíčně 2x měsíčně Blokové čištění 1A  bude vždy v sobotu od 13:00-18:00hod
Kropení komunikací 1x měsíčně 1x měsíčně x 4x ročně

Odplevelení krajnic komunikací 1x 3.5 měsíce 1x 3.5 měsíce 1x 3.5 měsíce x

Chemické ošet ření krajnic 1x 7 měsíců 1x 7 měsíců 1x 7 měsíců x

CHODNÍKY

okruh
I. OKRUH
II. OKRUH
III. OKRUH
IV. OKRUH
V. OKRUH
VI. OKRUH
VII. OKRUH

1 okruh II-VII okruh
strojní úklid 1x měsíčně 3x ročně

Chemické ošet ření 1x 7 měsíců 1x 7 měsíců

ULIČNÍ VPUSTI
cca 700 ks Pozn:

čišt ění spustí 1x7 měsíců včetně vpustí na silnicích I+II+III třídy

PARKOVIŠTĚ
celkem (m) 3956.5

strojní blokové čišt ění 1x ročně

Odvoz smetk ů

odvoz na skládku Prakšická Uvede se pouze cena za 1km odvozu. Vlastní uložení smetků bude řešeno na základě smlouvy mezi městem Uherský Brod a bude účtováno zvlášť.

Specifikace p ředmětu ve řejné zakázky

předpokládané ro ční pln ění


